pondus agnoscant. Quicumque vero intra praedictas inducias investituras seu

consecrationem acceperunt, a consortio fratrum et ordinatos et ordinatores 45

alienos habemus; nec eis ad excusationem deceptio sufficit, quia et prophe-

ta ab alio propheta deceptus, nec ideo mortem evasit.

Rogamus interea caritatem tuam nos tuis sanciis precibus commenda- 48

ri, ut quanto propius ad deum passibus virtutum acceleras, nobis oralionum

tuarum manus extendas. Omnipotens deus, qui te huius stadii invitavit ad

cursum, felici consummatione perducat ad praemium. 51

Datae II. Idus Decembris apud Beneventum.

282.

Ab eodem.

In memoriam eius revocat patres investiturae laicae severe obviasse, et in

concilio Barensi contra eam excommunicationem prolatam esse. - De filiis sacer-

dotum et levitarum, de quibus iam prius scripserat, mitius agendum esse respondet. -

Causam Gualensis episcopi eius iudicio permittit. - De munere beato PETRO mis-

so gratias agit.

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri AN-
SELMO, Cantuariensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

/^dversus illam venenosam Simoniacae pravitatis radicem, ecclesiarum 3

videlicet investituram, quam valide, quam robuste, quam severe patres nostri

praeteritis temporibus obviaverint, sapientiae tuae satis est manifestum. Reve-

rendae in Christo memoriae praedecessoris nostri domni URBANl tempore, 6

46-47 evasit] Cf. 3 Reg. c. 13. 50-51 cursum] Cf. 1 Cor. 9. 24. Ad
Ep. 182 (JAFFE-LOEW. 5929): Data Beneventi d. 12. Decembris a. 1102; simul

cum Ep. praecedente.

45 ordinatores (ordinationes r) et ordinatos WZr 46 quia bis V 47 pro-

pheta om. W deceptus] est add. W 49 proprius WZ 50 qui te

om. ] invitavit] mutavit ; superscript. vel invitavit Z 50-51 ad cursum in-

vitavit (insert.) J 52 Datae - Beneventum] Amen LPEVJ Vale WZ om. F
Ep. 282 (prius III, 167) coll. cum MDr 1 venerabili om. D 1-2 ve-

nerabili - benedictionem om. M 2 Cantuariensi - benedictionem om. D 5-6

Reverendae] vero insert. M add. D 6 domini r
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apud Barim collecto venerabilium episcoporum et abhatum ex diversis par-

tibus concilio, in quo tua religio et nos ipsi interfuimus, sicut fratres qui

9 nobiscum aderant reminiscuntur, in eandem pestem excommunicationis est

prolata sententia. Et nos, eu.idem cum patribus nostris spiritum habentes,

idem sapimus et eadem testamur.

12 De sacerdotum et levitarum filiis dudum nos tibi scripsisse reminisce-

ris. Porro si promoti fuerint invenii, et spe promotionis adempta, in eo quo

reperti sunt ordine manere voluerint, quia illa eis macula non ex proprii

1 5 culpa realus inhaesil : non videtur - si alias digni fuerint - in eos deposi-

tionis sententiam dari, ut se iterum negotiis implicent saecularibus, cum in

eis ordinationis tempore propriae voluntatis arbitrium non remanserit.

18 Gualensis episcopi causam sacris omnino canonibus obviare non nescis.

Ceterum, quia inter barbaros barbarice et stolide promotus est, in tuae fra-

ternitatis arbitrio ponimus. Sic tamen, ut de cetero in ea regione huiusmodi

21 non praesumatur adversio. Quod super eiusdem episcopi negotio et aliis rebus

per fideles nuntios dirigimus, tamquam ex nostro ore audias.

Munera quae beato PETRO misisti, recepimus cum gratiarum actio-

24 ne ; unde ab illo, qui omnium bonorum est retributor, mercedem recipias.

Datae BeneVenti, II. Idus Decembris.

12 scripsisse] Cf. Ep. 223. 18 Gualensis episcopi] An agatur de HEREWARDO
Landaviensi, qui in Ep. 175 ab ANSELMO interdictus dicitur?

II testamur] paragr. MD 13 adempta] adepta D 16 sentententiam M 16

impliceant D 21 adversio] littera d erasum in M aversio D 24 omium M
25 Dalae - Decembris om. MD
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283.

Eiusdem ad GERARDUM archiepiscopum Eboracensem.

Ei praecipit, ut ANSELMO professionem faciat, sicut eius praedecessor

THOMAS earn LANFRANCO, papa ALEXANDRO praecipiente, fecerit.

PASCHALIS episcopus, servus servorum dei: venerabili fratri GERAR-
DO, Eboracensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

^Juamquam prave adversum nos, immo contra matrem tuam, sanctam 3

Romanam ecclesiam, te non ignoremus egisse, praesentibus tamen litteris

tibi mandamus, ut professionem tuam venerabili fratri nostro ANSELMO,
Cantuariensi episcopo, facere non negligas. Audivimus enim THOMAM, 6

qaoniam praedecessorem tuum, ex hac eadem re contentionem movisse; et

cum in praesentia domni ALEXANDRI secundi papae venlilata esset, ex

praecepto eius, definitione habita post varias quaestiones, LANFRANCO, 9

praedecessori suo, et successoribus suis eandem professionem fecisse. Unde

et nos, quod tunc temporis definitum est, volumus, auctore deo, firmum

illibatumque servari. 12

Data Beneventi, pridie Idus Decembris.

Ad Ep. 283 (JAFFE-LOEW. 5930): Data Beneventi d. 12 Decembris a. 1102.

Haec epistola cum superiori videtur esse responsum ad ea, quae ANSELMUS ,extra

cartam' (cf. Ep. 280) per Iegatos a papa petivit.

Ep. 283 (prius III, 131) coll. cum LPEVFM in M solummodo notatur: